2

[image: 1][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.08.2020
[bookmark: _GoBack]№ 745

О подготовке проекта решения
Пермской городской Думы
«О внесении изменений в Правила
землепользования и застройки
города Перми, утвержденные
решением Пермской городской
Думы от 26.06.2007 № 143»

В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 32 Правил землепользования и застройки города Перми, утвержденных решением Пермской городской Думы от 26 июня 2007 г. № 143, постановлением администрации города Перми от 29 мая 2008 г. № 450 «Об утверждении Регламента комиссии по землепользованию и застройке города Перми», с учетом заключения комиссии по землепользованию и застройке города Перми от 29 июля 2020 г.
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Одобрить рекомендации комиссии по землепользованию и застройке города Перми о внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Перми, утвержденные решением Пермской городской Думы от 26 июня 2007 г.
№ 143, по заявлениям:
1.1. Рахманова Эйваза Эльмара оглы от 06 марта 2020 г. № 059-22-01-28-1400 об изменении границ подзоны Ж-2 (П 0,3) территориальных зон среднеэтажной жилой застройки (Ж-2), индивидуальной жилой застройки городского типа (Ж-4), включив в границы территориальной зоны индивидуальной жилой застройки городского типа (Ж-4) земельный участок с кадастровым номером 59:01:4413606:2 по улице Илецкой, 30а в Свердловском районе города Перми;
1.2. Шардаковой Галины Николаевны, Шардакова Николая Викторовича
от 16 июня 2020 г. № 059-22-01-28-2878 об изменении границ подзон Ж-1 (П 2,22), Ц-1 (П 2,22) территориальных зон многоэтажной и среднеэтажной жилой застройки (Ж-1), обслуживания и деловой активности городского центра (Ц-1), включив в границы подзоны Ц-1 (П 2,22) территориальной зоны обслуживания и деловой активности городского центра (Ц-1) земельные участки по улице Стахановской, 40а, 42а, 44а в Индустриальном районе города Перми;
1.3. управления по экологии и природопользованию администрации города Перми от 02 апреля 2020 г. № 059-33-01-12/3-42 об изменении:
границ территориальных зон городских лесов (ГЛ), рекреационных лесных массивов (Р-6), включив в границы территориальной зоны рекреационных лесных массивов (Р-6) территорию площадью 9,6 га в Орджоникидзевском районе города Перми;
границ территориальных зон индивидуальной усадебной застройки (Ж-5), городских лесов (ГЛ) и рекреационных лесных массивов (Р-6), включив в границы территориальной зоны рекреационных лесных массивов (Р-6) земельные участки
с кадастровыми номерами 59:01:2810098:48, 59:01:2810098:49, 59:01:0810453:3
в Орджоникидзевском районе города Перми;
границ территориальных зон городских лесов (ГЛ) и рекреационных лесных массивов (Р-6), включив в границы территориальной зоны рекреационных лесных массивов (Р-6) территорию площадью 73,4 га, занятую горным отводом Чукаевского месторождения в Дзержинском районе города Перми;
1.4. акционерного общества «ОДК – Пермские Моторы» от 23 июня 2020 г. № 059-01-53/1-1333 об изменении границ территориальных зон биопарков (Р-5), рекреационно-ландшафтных территорий (Р-2), городских лесов (ГЛ), включив
в границы территориальной зоны городских лесов (ГЛ) земельный участок с кадастровым номером 59:01:0000000:1107 в Свердловском районе города Перми;
1.5. Главного управления Федеральной службы исполнения наказаний России по Пермскому краю от 15 июля 2020 г. № 059-01-54/1-1285, от 20 июля 2020 г. 059-01-53/1-1517, Федерального казенного образовательного учреждения высшего образования Пермского института Федеральной службы исполнения наказаний России от 28 июля 2020 г. № 059-22-01-28-3737 об установлении территориальной зоны обслуживания промышленности, торговли, складирования и мелкого производства (Ц-6) в отношении земельных участков по улице Карпинского, 125 в Индустриальном районе города Перми.
2. Департаменту градостроительства и архитектуры администрации города Перми обеспечить подготовку проекта решения Пермской городской Думы «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Перми, утвержденные решением Пермской городской Думы от 26.06.2007 № 143» с учетом рекомендаций комиссии по землепользованию и застройке города Перми.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления
на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми-начальника департамента
земельных отношений администрации города Перми Ведерникову Л.Г.

И.о. Главы города Перми 	А.В. Дашкевич

image1.png

image2.wmf